Les prestations objet du présent appel d’offres sont financées par le budget du Centre Pasteur du 
Cameroun, exercice budgétaire 2026 

4. Tranches/Allotissement  
Le présent appel d’offres comprend un lot :  

5. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 35 775 000 (trente-cinq 
millions sept cent soixante-quinze mille) TTC. 

6. Délais d’exécution  
Le délai d’exécution est de 12 mois  

7. Participation et origine : 
La participation au présent appel d’offres national ouvert est réservée aux entreprises de droit 
camerounais exerçant dans la fourniture de la connexion Internet.

[...]

timbré, acquitté à la main, délivré par une banque ou une compagnie d’assurance agréée par le 
Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont 
la liste figure dans la pièce 11 du DAO dont le montant s’élève à FCFA TTC 715 500 (sept cent 
quinze mille cinq cent) FCFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de 
validité des offres. Il doit être accompagné du récépissé de la CDEC, conformément à la lettre 
circulaire n°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution, de

[...]

Secrétariat de la commission des marchés du Centre Pasteur du Cameroun,  
Tél. : 699 500 699 Email, cpc@pasteur-yaounde.org.  

11. Acquisition du dossier d’appel d’offres 

Il peut être obtenu auprès dudit Secrétariat, sur présentation d’un reçu de versement d’une somme 
non remboursable de soixante-quinze mille (75 000) FCFA, dans le compte N° 335 988 au nom du 
« Compte Spécial CAS ARMP » ; dès publication du présent avis.  

12. Recevabilité des offres 

Les pièces administratives, l’offre technique et l’offre financière doivent être placées dans des 

enveloppes différentes séparées et remise sous pli scellé.

[...]

The services covered by this Invitation to Tender are funded by the budget of the Pasteur Center of 
Cameroon, fiscal year 2026. 

4. Tranches/Lots:  
This Invitation to Tender comprises one lot: 

5. Estimated Cost:  
The estimated cost of the operation, following the preliminary studies, is 35 775 000 (thirty-five million 
seven hundred and seventy-five thousand) TTC. 

6. Completion Timeframe:  
The completion timeframe is 12 months. 

7. Participation and Origin: 
Participation in this open national Invitation to Tender is reserved for companies incorporated under 
Cameroonian law operating in the provision of Internet connections.

[...]

Each bidder must include with their administrative documents a stamped, hand-paid bid security 
issued by a bank or insurance company authorized by the Minister of Finance to issue guarantees for 
public procurement. A list of such companies is included in document 11 of the tender documents. The 
amount of the bid security is 715,500 (seven hundred fifteen thousand five hundred), including all 

taxes, and it must be valid for thirty (30) days beyond the initial bid validity period. It must be 
accompanied by the CDEC receipt, in accordance with Circular Letter No. 000019/LC/MINMAP of 
June 5, 2024, concerning the procedures for establishing, depositing, holding, returning, and releasing

[...]

the Secretariat of the market commission of the Pasteur Center of Cameroon, Tel.: 690 62 39 67, 
Email: cpc@pasteur-yaounde.org. 

11. Acquisition of the tender dossier 
It can be obtained from the said Secretariat, upon presentation of a receipt for payment of a non-
refundable sum of seventy-five thousand (75,000) FCFA, into account No. 335 988 in the name of the 
“CAS ARMP Special Account”; as soon as this notice is published. 

12. Admissibility of Bids 
The administrative documents, the technical bid, and the financial bid must be placed in separate, 
sealed envelopes.